ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
Deudoras Fiscales

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

, g

SIND

GERMAN ALONSO PAEZ Or.><>
irector /

il

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos

Al 29 De Febrero de 2024

2024

2023

54,558,706,197.48

52,328,344,528.58

10,394,888,639.14
11,000,618,328.68

6,324,303,460.58
14,773 ,410,258.65
12,065,485,510.43

25,493,562619.74
547,382.24
3,530,662,342.46
13,067,967,804.25
10,235,604,369.89

35,521,580,365.61

35,875,724,266.18

0.00

0.00
34,847,493,756.27
674,086,609.34

0.00

0.00
35,062,197,491.25
813,526,774.93

90,080,286,563.09

88,204,068,794.76

0.00 0.00
2,821,704.00 2,821,704.00
0.00 0.00

9,913,011,515.00
-9,915,833,219.00

9,514,808,809.00
-9,517,630,513.00

PASIVO

CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
OTROS PASIVOS

NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
Acreedoras Fiscales
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

2024

2023

5,338,374,740.59

2,731,141,372.59

1,508,106,312.00
1,249,446 406.15
1,748,842,216.29

o
1,156,467,732.71
1.621,274,946.08

831,979,806.15 -46,601,306.20
21,061,316,229.72 36,286,681,528.26
13,565,561,634.72 18,160,226,098.26
0.00 0.00
764,914,203.00 852,936,135.00
6,730,840,392.00 17,273,519,295.00
63,680,595,592.78 49,186,245,894
31,455,246,728.00 29,031,727,210.00
-1,251,034,422.24 -68,213,845.77

33,476,383,287.02

20,222,732,529.68

90,080,286,563.09

£8,204,068,794.76

0.00

349,069,186,027.69
0.00

159,197,974.47
-349,228,384,002.16

SEBASTIAN LONDONO ARISTIZABAL
Contader Publico
T.P.No. 190188-T

315,495,301,715.07
0.00

169,197,974 47
315,654,499 689,54



